3

[image: ]
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 169-VII РД

Принято
                                                                                     28 апреля 2023 года

О внесении изменений в Решение Думы города
Ханты-Мансийска от 31 октября 2016 года № 30-VI РД «О Положении о размере, порядке и условиях предоставления гарантий, установленных Уставом города Ханты-Мансийска, лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе
в городе Ханты-Мансийске»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска
от 31 октября 2016 года № 30-VI РД «О Положении о размере, порядке и условиях предоставления гарантий, установленных Уставом города Ханты-Мансийска, лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе
в городе Ханты-Мансийске», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города
Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к Решению Думы города Ханты-Мансийска
от 31 октября 2016 года № 30-VI РД «О Положении о размере, порядке и условиях предоставления гарантий, установленных Уставом города Ханты-Мансийска, лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе
в городе Ханты-Мансийске» следующие изменения:
1.1. в части 2 статьи 1 цифру «8» заменить на цифры «28»;
1.2. часть 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«3. Компенсация стоимости медицинских услуг производится на основании следующих документов:
1) личное заявление лица, замещающего муниципальную должность,
о компенсации стоимости медицинских услуг;
2) документ, подтверждающий оказание и получение медицинских услуг;
3) копия лицензии или выписка из реестра лицензий, подтверждающие наличие специального разрешения на право осуществления медицинской деятельности, в отношении субъекта, оказывавшего медицинские услуги;
4) один из документов, подтверждающих оплату медицинских услуг:
чек контрольно-кассовой техники или другой документ, оформленный
на утвержденном бланке строгой отчетности, подтверждающие произведенную оплату услуг;
копия кассового чека или бланка строгой отчетности, полученных
в электронной форме при осуществлении расчетов в безналичном порядке, исключающих возможность непосредственного взаимодействия лица, замещающего муниципальную должность, с субъектом, оказывающим медицинские услуги, либо автоматическим устройством для расчетов,
с применением устройств, подключенных к сети «Интернет» и обеспечивающих возможность дистанционного взаимодействия лица, замещающего муниципальную должность, с субъектом, оказывающим медицинские услуги, либо автоматическим устройством для расчетов;
платежное поручение или иной платежный документ в случае оплаты через кредитную организацию от имени лица, замещающего муниципальную должность;
5) при оплате медицинских услуг с использованием банковской карты, документ кредитной организации о движении денежных средств по счету лица, замещающего муниципальную должность, подтверждающий указанную оплату.»;
1.3. абзац четвертый части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«Компенсация стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки производится на основании следующих документов:
1) личное заявление лица, замещающего муниципальную должность,
о компенсации стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки лицу, замещающему муниципальную должность, его детям (далее – получатели услуг);
2) один из документов, подтверждающий приобретение оздоровительной или санаторно-курортной путевки (договор, счет, счет-фактура, иной документ, подтверждающий приобретение путевки);
3) один из документов, подтверждающий факт оплаты стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки:
чек контрольно-кассовой техники или другой документ, оформленный
на утвержденном бланке строгой отчетности, подтверждающие произведенную оплату путевки;
копия кассового чека или бланка строгой отчетности, полученных
в электронной форме при осуществлении расчетов в безналичном порядке, исключающих возможность непосредственного взаимодействия лица, замещающего муниципальную должность, с субъектом, оказывающим оздоровительные или санаторно-курортные услуги, либо автоматическим устройством для расчетов, с применением устройств, подключенных к сети «Интернет» и обеспечивающих возможность дистанционного взаимодействия лица, замещающего муниципальную должность, с субъектом, оказывающим оздоровительные или санаторно-курортные услуги, либо автоматическим устройством для расчетов;
платежное поручение или иной платежный документ в случае оплаты через кредитную организацию от имени лица, замещающего муниципальную должность;
4) при оплате оздоровительной или санаторно-курортной путевки                               с использованием банковской карты, документ кредитной организации                             о движении денежных средств по счету лица, замещающего муниципальную должность, подтверждающий указанную оплату;
5) один из документов, подтверждающий оказание и получение оздоровительных или санаторно-курортных услуг (отрывной талон                                     к оздоровительной или санаторно-курортной путевке на каждого получателя услуг; акт об оказании оздоровительных или санаторно-курортных услуг,                         в котором прописан каждый получатель услуги, подписанный с организацией, оказавшей эти услуги; иные документы, подтверждающие оказание и получение оздоровительных или санаторно-курортных услуг от организации, оказавшей эти услуги, с указанием каждого получателя услуг).»;
1.4. в абзаце первом части 2 статьи 5 исключить предложение «К санаторно-курортному или оздоровительному лечению относятся санаторно-курортные или оздоровительные услуги, приобретаемые лицом, замещающим муниципальную должность, по санаторно-курортным или оздоровительным путевкам.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: Par1]Председатель                                        			 Глава
Думы города Ханты-Мансийска                    		 города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                     		 ____________М.П. Ряшин
Подписано                                              			 Подписано
[bookmark: _GoBack]28 апреля 2023 года                                                         28 апреля 2023 года
image1.png